平成 29 年 2月 7 日

各      位

会 社 名  ダ イ ト ロ ン 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長   前  績 行

（コード番号 ７６０９  東証第１部）

問合せ先  執行役員 管理本部長 毛利 肇

（ＴＥＬ.０６－６３９９－５０４１）

子会社の吸収合併による特別利益（抱合せ株式消滅差益）

の発生（個別）に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 2 月 5日付の「完全子会社の吸収合併及び商号変更並びに定款一部変更に関

するお知らせ」で公表いたしましたとおり、平成 29 年１月１日付をもって当社（旧社名 ダイト

エレクトロン株式会社）の連結子会社でありますダイトロンテクノロジー株式会社及びダイトデ

ンソー株式会社の２社を吸収合併いたしました。

この合併に伴い、平成 29 年 12 月期個別財務諸表において特別利益を計上する予定となりまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．内容

合併効力発生日（平成 29 年 1 月 1日）における被合併会社ダイトロンテクノロジー株式会

社及びダイトデンソー株式会社から受け入れた純資産と当社が保有していた両社株式の帳簿

価額との差額を「抱合せ株式消滅差益」として特別利益を計上する予定であります。

（１）抱合せ株式消滅差益（特別利益）：約 2,593 百万円

（２）発生日            ：平成 29 年１月１日

なお、被合併会社ダイトロンテクノロジー株式会社及びダイトデンソー株式会社は、当社

（旧社名 ダイトエレクトロン株式会社）の 100％連結子会社であったため、平成 29 年 12

月期の連結決算に与える影響はございません。

以  上